
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1274

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE BUCEO PROFESIONAL PARA TRABAJOS EN PLANTA
POTABILIZADORA ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 1/12/23 – 10:00 Hs. en Salta 1451, Rosario –
Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará
como única leyenda: Licitación Pública Nº1274 “Contratación del Servicio de Buceo Profesional
para Trabajos en Planta Potabilizadora Rosario”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 1/12/23-10:00hs en Salta 1451, Rosario

Garantía de Oferta: $350.000,00

Presupuesto oficial: $35.723.000,00 + IVA

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link para incorporarse a la reunión
se informará mediante circular aclaratoria.

S/C 41263 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1275

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESMALEZADO Y

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES EN INSTALACIONES DE ASSA-RAFAELA

Presupuesto oficial: $17.220.000,00 + IVA (mes base:  Octubre 2023)

Garantía de oferta: $170.000,00 (pesos ciento setenta mil)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/12/2023-14.00hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente dirigida a Dpto. Licitaciones
Públicas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/12/2023-14.00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 41261 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1273

Objeto: REHABILITACIÓN DE ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES ESTACIONES ELEVADORAS
CLOACALES - ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 29/11/23 – 10:00 Hs. en Salta 1451, Rosario
– Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que
llevará como única leyenda: Licitación Pública Nº1273 - “Rehabilitación de Electrobombas
Sumergibles Estaciones Elevadoras Cloacales - Rosario”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 29/11/23-10:00hs en Salta 1451, Rosario

Garantía de Oferta: Lote 1: $28.000,00 (Pesos Veintiocho Mil)

Lote 2: $21.000,00 (Pesos Veintiún Mil)

Lote 3: $20.000,00 (Pesos Veinte Mil)

Lote 4: $15.000,00 (Pesos Quince Mil)

Presupuesto oficial: LOTE Nro.1: $2.850.000,00 + IVA - LOTE Nro.2: $2.156.450,00 + IVA - LOTE
Nro.3: $2.083.350,00 + IVA - LOTE Nro.4: $1.535.100,00 + IVA

Mes base: noviembre 2023

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar hasta el día 29/11/23 – 10 Hs.

Reunión Informativa: Mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link para incorporarse a la reunión
se informará mediante circular aclaratoria.

S/C 41264 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 48 / 2023



EXPEDIENTE: 000499/2023

MONTO AUTORIZADO: $ 138.155.632,00 (Pesos ciento treinta y ocho millones ciento cincuenta y
cinco mil seiscientos treinta y dos con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día

06 / 12 / 23 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
4846100 – Interno 29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.)

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  06  /  12  /  23  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE INSUMOS PARA ESTERILIZACIÓN Y E.P.P.

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 55.265,00 (Pesos cincuenta y cinco mil doscientos sesenta y cinco con
00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal

S/C 41257 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº61/2023



EXPTE Nº 4628/2023

APERTURA: 11/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA CUATRO MESES EN TRES
ENTREGAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $450.000.000.- SON PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES CON
00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $180.000.- (son Pesos: CIENTO OCHENTA MIL CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº62/2023

EXPTE Nº 4638/2023

APERTURA: 12/12/2023

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – INSUMOS DE CIRUGIA

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $12.000.000.- SON PESOS DOCE MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $4800.- (son Pesos: CUATRO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar



ROSARIO, 10/11/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 41227 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PÚBLICA N° 005/2023

Decreto N° 0316/2023

OBJETO: “EJECUCION DEL PROYECTO RED CLOACAL ZONA CATASTRAL 1 ETAPA 2”

Presupuesto Oficial: $ 203.535.964,93.-

Fechó de apertura: 11 de Diciembre de 2023.-

Hora de apertura: 10:00 Hs.

Lugar de apertura: Sala de Monitoreo de la Municipalidad de Funes.

Los licitantes que estén interesados podrán acceder a los pliegos de licitación de forma gratuita
en la página Web del Municipio www.funes.gob.ar

$ 450 510845 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA 18/2023

Pliego de bases y condiciones para la prestación de servicios de infraestructura,  albañilería,
choferes, serenos, mantenimiento de espacios verdes, mantenimientos e higiene urbana, trabajos
de terminación y remodelación de edificios en la ciudad de Pueblo Esther

Apertura: Miércoles 06 de Diciembre de 2023, a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1835 de la ciudad de Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas: Miércoles 06 de Diciembre de 2023, hasta las 10.00 horas, en el Edificio
Municipal (Juan Domingo Perón 1835 de la ciudad de Pueblo Esther).



Valor  del  Pliego:  $35.000  (pesos  treinta  y  cinco  mil).  En  venta  hasta  las  09.00  horas  del
06/12/2023.-

Presupuesto Oficial: $330.000.000 (pesos trescientos treinta millones).

Informes: 03402-499049 interno 261 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 510821 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 19/2023

Pliego de bases y condiciones para la prestación de servicios de limpieza, mantenimiento general,
serenos, auxiliar de copa de leche, asistente área social, portería camping, tractorista y aguatero
guardería,  auxiliar  administrativos,  cadetería,  mantenimiento de espacios verdes,  asistente de
eventos y talleres.

Apertura: Miércoles 06 de Diciembre de 2023, a las 12.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1835 de la ciudad de Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas: Miércoles 06 de Diciembre de 2023, hasta las 11.00 horas, en el Edificio
Municipal (Juan Domingo Perón 1835 de la ciudad de Pueblo Esther).

Valor del Pliego: $30.000 (pesos treinta mil). En venta hasta las 09.00 horas del 06/12/2023.

Presupuesto Oficial: $276.000.000 (pesos doscientos setenta y seis millones).

Informes: 03402-499049 interno 261 - contactopuebloesther.gob.ar

$ 450 510836 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO

Decreto Nº 434/2023

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2023

OBJETO: Adquisición de:

1)- 8 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 42

2)- 1 Pantalón Cargo, Color Beige, Tela Grafa Elastizada, con triple costura de refuerzo. Talle 42



3)- 7 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 44

4)- 15 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 46

5)- 13 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 48

6)- 6 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 50

7)- 5 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 52

8)- 3 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 54

9)- 2 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 56

10)- 1 Pantalón de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 58

11)- 1 Camisa de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 38

12)- 7 Camisa de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 40

13)- 6 Camisa de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 42

14)- 8 Camisa de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 44

15)- 2 Camisa de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 46

16)- 9 Camisa de Trabajo, Color Beige, Tela Grafa, triple costura de refuerzo. Talle 48

17)-  4  Botines  Seguridad,  (IRAM 3610)  conf.  Cuero  vacuno desc.  flor,  Negro  c/  Puntera  de
seguridad - N°40

18)-  6  Botines  Seguridad,  (IRAM 3610)  conf.  Cuero  vacuno desc.  flor,  Negro  c/  Puntera  de
seguridad - N°41

19)-  20 Botines Seguridad,  (IRAM 3610) conf.  Cuero vacuno desc.  flor,  Negro c/  Puntera de
seguridad - N° 42

20)-  11 Botines Seguridad,  (IRAM 3610) conf.  Cuero vacuno desc.  flor,  Negro c/  Puntera de
seguridad - N° 43

21)-  2  Botines  Seguridad,  (IRAM 3610)  conf.  Cuero  vacuno desc.  flor,  Negro  c/  Puntera  de
seguridad - N°44

22)-  1  Botines  Seguridad,  (IRAM 3610)  conf.  Cuero  vacuno desc.  flor,  Negro  c/  Puntera  de
seguridad - N°45

23)- 1 Zapato de Seguridad, (IRAM 3610) conf. Cuero vacuno desc. flor, Negro con Puntera de
seguridad - N°37

24)- 1 Zapato de Seguridad, (IRAM 3610) conf. Cuero vacuno desc. flor, Negro con Puntera de
seguridad - N°39



25)- 1 Zapato de Seguridad, (IRAM 3610) conf. Cuero vacuno desc. flor, Negro con Puntera de
seguridad - N°41

26)- 2 Zapato de Seguridad, (IRAM 3610) conf. Cuero vacuno desc. flor, Negro con Puntera de
seguridad – Nº42

27)- 1 Zapato de Seguridad, (IRAM 3610) conf. Cuero vacuno desc. flor, Negro con Puntera de
seguridad – Nº43

Destinados a la segunda entrega de Uniformes del año en curso al Personal de Servicios Públicos,
Mantenimiento y Jardinería de la Municipalidad de Malabrigo. La Adjudicación se hará por ítems.-

Plazo de Entrega: 5 días hábiles desde la comunicación de la Adjudicación.-

Presentación de Ofertas: Hasta el día 04 de Diciembre de 2023, a las 12:00 hs.-

Fecha de apertura: 05 de Diciembre de 2023, a las 09:00 hs.-

Lugar de apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Malabrigo,
sito en Federico Sigel Nº 798.

Informes y Ventas de Pliegos: Oficinas Municipales, en días hábiles de 07.00 a 12.00 horas. T.E
03482-454021. E-mail: muni.compras@malabrigo.gob.ar

Valor del pliego: Pesos Cinco mil con cero centavos ($ 5.000,00)

$ 450 510825 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS TOSCAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL

OBJETO: “Equipos para Servicios Públicos - Adquisición de dos tractores doble tracción 81 HP” -
TRACTOR MODELO A 750 Motor: Turbo 3201DS, torque máximo 297 Nm a 1400 rpm. Potencia
máxima: 81 HP a

Fecha de Apertura

05/12/2023 11 hs

Lugar de Apertura: Municipalidad de Las Toscas calle 12 Nº 901, Pcia. de Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 05/12/2023 hasta las 10hs., en Municipalidad de Las Toscas,
calle 12 Nº 901, Pcia de Santa Fe.

Sellado Provincial:  $864,00 Monto  de  Garantía  de  Oferta:  $  350.000,00 Costo  del  Pliego:  $



14.000,00.  –  Consultas  /  Informes:  Tel/fax:  03482  -  492279-  Correo  electrónico:
hacienda@lastoscas.gob.ar

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretaría de Coordinación de Proyectos, Ministerio de Economía.

$ 135 510856 Nov. 17 Nov. 22

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2023

OBJETO: Adquisición de un (1) Camión - Chasis Cabina simple-potencia mínima de motor 205 CV,
nuevo, cero kilómetro.

* Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 27 de noviembre de 2023, a las 09,30 horas, en las
oficinas comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de
San Martín.

* Presupuesto Oficial: $ 55.147.525,00

* Entrega de pliegos: desde el 13-11-23 y hasta las 08,30 horas del día 27-11-2023, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

* Pliego Sin Costo.

* Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 27 de noviembre de 2023, en la sede
Comunal de Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 510610 Nov. 13 Nov. 14


